
 Na temelju članka 49. stavka 1. točke 18. Statuta Grada Korčule („Službeni glasnik Grada Korčule“, 

broj 6/09, 3/13, 4/13-pročišćeni tekst i 5/14) te članka 62. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Korčule 

(„Službeni glasnik Grada Korčule“, broj 7/09, 8/11, 3/13, 4/13-pročišćeni tekst i 1/16), Gradsko vijeće Grada 

Korčule je na 7. sjednici održanoj 12. veljače 2018. godine donijelo 

 

 

O D L U K U 

o prijenosu 3% suvlasničkog udjela Grada Korčule u  

trgovačkom društvu NPKLM vodovod d.o.o. na Općinu Lumbarda 

 

Članak 1. 

 Prema Društvenom ugovoru trgovačkog društva Neretvansko-Pelješko-Korčulansko-Lastovsko-

Mljetski vodovod d.o.o., Korčula, NPKLM vodovod d.o.o. ima vrijednost temeljenog kapitala u iznosu od 

160.074,000,00 kn, a predstavlja knjigovodstvenu vrijednost postojećeg društvenog kapitala po bilanci stanja 

na dan 31. prosinca 1994., gdje Grad Korčula ima udjela od 21% (33.615.500,00 kn), dok ostale udjele 

imaju: 

- Grad Metković – 12%  

- Općina Blato 11% 

- Općina Kula Norinska 2% 

- Općina Lastovo 8% 

- Općina Mljet 3% 

- Općina Opuzen 4% 

- Općina Orebić 14% 

- Općina Slivno 2% 

- Općina Smokvica 2% 

- Općina Ston 9% 

- Općina Vela Luka 12%. 

 

Članak 2. 

 Prenosi se bez naknade 3% suvlasničkog udjela Grada Korčule u trgovačkom društvu NPKLM 

vodovod d.o.o. na Općinu Lumbarda, kao novonastalu jedinicu lokalne samouprave na području k.o. 

Lumbarda (naselje Lumbarda) koje je do ustroja Općine Lumbarda sukladno Zakonu o područjima županija, 

gradova i općina u Republici Hrvatskoj (NN, br. 10/97) bilo područje Grada Korčule koji je ustrojen, kao 

jedinica lokalne samouprave sa statusom „Grada“, Zakonom o područjima županija, gradova i općina u 

Republici Hrvatskoj (NN, br. 90/92). 

 

Članak 3. 

 Ovlašćuje se gradonačelnik da poduzme potrebite radnje i donese potrebite akte u ime Grada 

Korčule, kao člana trgovačkog društva NPKLM vodovoda d.o.o., u svrhu promjene vlasničke strukture, 

odnosno udjela u NPKLM vodovodu d.o.o. u skladu sa Zakonom o trgovačkim društvima, Društvenim 

ugovorom trgovačkog društva Neretvansko-Pelješko-Korčulansko-Lastovsko-Mljetski vodovod d.o.o. i 

ovom Odlukom. 

 

Članak 4. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada Korčule“. 

 

KLASA: 021-01/16-01/01 

URBROJ: 218/01-01-18-4 

Korčula, 12. veljače 2018. 

 

                                                                                                                              PREDSJEDNIK 

                                                                                                                         GRADSKOG VIJEĆA 

                                                                                                                         Marko Skokandić, ing. 


